CAMARA MUNICIPAL DE
JO ©6\r-

UlM píilTi If.fírí

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇAO NM88/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art.

96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

●  INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

SAÚDE DE BALSAS UM MÉDICO DENTISTA PARA ATENDIMENTO

ODONTOLOGICO DE URGÊNCIA E EMERGENCIA DE PLANTÃO NA UPA.

JUSTIFICAÇÃO

Se faz necessária, considerando-se, que a população da zona urbana e rural que ali
chegam precisando de atendimentos de urgência e emergência sejam atendidas pelo o
especialista da área e não pelo médico clinico geral de plantão, podendo assim ser amenizado a
dor do paciente com o início do tratamento adequado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 JUNHO DE 2022

IVEIRA RODRIGUESCARMEM ELETICIA

Vereadorautor (PP)

CÂMARA MUNiCiPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr, José Coalho Noielo, n'’ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com